
 

 

 

 

ВИКОНАВЧА ДИРЕКЦІЯ  

ФОНДУ ГАРАНТУВАННЯ ВКЛАДІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ 

 

РІШЕННЯ 

 

23.09.2021 

 

м. Київ                               

   

№ 984 

 

Зареєстроване у Міністерстві юстиції України  

11 жовтня 2021 року за № 1317/36939 
 

Про затвердження Змін до Положення про 

комісію з розгляду скарг та підготовки 

пропозицій стосовно організації і 

проведення відкритих торгів (аукціонів) з 

продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються 

 

З метою реалізації вимог частини дев’ятої статті 38, статті 51 Закону 

України «Про систему гарантування вкладів фізичних осіб», забезпечення прав 

та охоронюваних законом інтересів потенційних покупців активів (майна) 

банків, що виводяться з ринку або ліквідуються, відповідно до пункту 10 

частини першої, пунктів 11 та 2 частини п’ятої, частини шостої статті 12 Закону 

України «Про систему гарантування вкладів фізичних осіб», виконавча 

дирекція Фонду гарантування вкладів фізичних осіб вирішила: 

 

1. Затвердити Зміни до Положення про комісію з розгляду скарг та 

підготовки пропозицій стосовно організації і проведення відкритих торгів 

(аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що виводяться з ринку або 

ліквідуються, затвердженого рішенням виконавчої дирекції Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб від 30 березня 2017 року № 1302, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 25 квітня 2017 року за 



2 

 

 

№ 544/30412 (у редакції рішення виконавчої дирекції Фонду гарантування 

вкладів фізичних осіб від 20 липня 2017 року № 3116), що додаються. 

 

2. Відділу методології та стратегічного планування разом з 

департаментом правового забезпечення подати це рішення до Міністерства 

юстиції України для державної реєстрації. 

 

3. Це рішення набирає чинності з дня, наступного за днем його 

офіційного опублікування. 

 

4. Управлінню зв’язків з громадськістю та міжнародними організаціями 

забезпечити розміщення цього рішення на офіційній сторінці Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб у мережі Інтернет після його державної 

реєстрації. 

 

5. Контроль за виконанням цього рішення залишити за                            

директором-розпорядником.  

 

Директор-розпорядник Світлана РЕКРУТ 

 

 

 

 

 

 

 
Інд. 53 Протокол 

засідання виконавчої дирекції 

від «23» вересня 2021 року  

№ 087/21  



3 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Рішення виконавчої дирекції Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб 

23 вересня 2021 року № 984 

 

 

Зареєстроване у Міністерстві 

юстиції України 

11 жовтня 2021 року за 

№ 1317/36939  

 

 

ЗМІНИ 

до Положення про комісію з розгляду скарг та підготовки пропозицій 

стосовно організації і проведення відкритих торгів (аукціонів) з продажу 

активів (майна) банків, що виводяться з ринку або ліквідуються 

 

1. У розділі ІІІ: 

 

1) підпункт 6 пункту 6 викласти в такій редакції: 

«6) за результатами розгляду обґрунтованого подання від банку або 

структурного підрозділу Фонду (якщо Фонд здійснює повноваження 

ліквідатора безпосередньо), за наявності об’єктивних підстав та у разі 

надходження на рахунок банку від переможця відкритих торгів (аукціону) 

повної оплати коштів за лот до кінця вісімнадцятого робочого дня з дня 

формування протоколу або відкриття в цей же строк переможцем відкритих 

торгів (аукціону) безвідкличного акредитиву на користь банку відповідно до 

умов, визначених у рішенні Фонду, – надання виконавчій дирекції Фонду 

рекомендацій щодо прийняття рішення про продовження строку, встановленого 

Регламентом ЕТС для укладення банком з переможцем відкритих торгів 



4 

 

 

(аукціону) договорів купівлі-продажу майна (відступлення права вимоги) за 

результатами відкритих торгів (аукціону), до 132 робочих днів з дня, 

наступного за днем формування протоколу відкритих торгів (аукціону), але не 

більше ніж до завершення строку ліквідації банку.»; 

 

2) підпункт 3 пункту 12 викласти в такій редакції: 

«3) інформує членів Комісії про дату, час і форму проведення засідання 

(очне або дистанційне) та надає (направляє) їм порядок денний у паперовій або 

електронній формі;»; 

 

3) у пункті 15 слова «підрозділів Фонду та члени Комісії» замінити 

словами «структурних підрозділів Фонду, уповноважені особи Фонду на 

ліквідацію банку». 

 

2. Пункт 13 розділу IV виключити. 

 

3. У додатку до Положення у позиції 1 у графі «Зміст» абзаци перший і 

другий викласти в такій редакції: 

«прізвище, ім’я, по батькові (за наявності) / найменування;  

реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за 

наявності) і номер паспорта* / код за ЄДРПОУ;». 

 

Начальник відділу методології 

та стратегічного планування    Тетяна ОВЧАРЕНКО 


